
CEDRO

161

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1612 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/08/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

161

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1612 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/08/2024

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

CONVOCAÇÃO CONSULTA EXAME ADMISSIONAL
 EDITAL DE Nº 0908.001/2024
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA EDITAL Nº 001/2024

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE CEDRO,
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 105, parágrafo único da Lei Orgânica do Município -
LOM, o art. 8º da lei municipal 091/2000 e em pleno exercício do
cargo, e em consonância com o disposto na Constituição Federal,
artigo 37; 

CONSIDERANDO o resultado final do concurso público municipal,
destinado ao provimento efetivo no quadro de pessoal, com base no
Edital nº 001/2024 de 23 de fevereiro de 2024;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 735/2023, de 12 de dezembro de
2023. que cria no quadro de cargos efetivos da Prefeitura Municipal
de Cedro, os cargos que indica, reestrutura vacâncias oriundas de
concursos anteriores, autoriza a realização de Concurso Público e
define normas gerais para ingresso no serviço público, e dá outras
providências.

CONSIDERANDO designação através da Portaria nº 3008.001/2021 -
GAB, do perito oficial singular, regulamentado pelo Decreto nº 31, de
20 de agosto de 2013;

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR, os(a) candidatos(a) abaixo relacionados,
aprovados no Concurso Público Edital nº 001/2024, para
comparecerem ao Hospital e Maternidade Zulmira Sedrin Aguiar,
localizado a Rua Celso Araújo, 222 - bairro Fátima, CEP nº: 63.400-
000, Cedro - Ceará, a partir de 07:00(manhã), para a realização da
Consulta Médica Admissional.

12/08/2024 - segunda-feira 
  QTIDENOME COMPLETOCARGO

   1.ANTONIA ISLA CARVALHO TEIXEIRA CAVALCANTEFARMACÊUTICO
   2.MIRELLA CYNTIA RODRIGUES FIDELESPROFESSORA DE

EDUCAÇÃO FÍSICA 
   3.MARIA FERNANDES LACERDAPROFESSOR DE MATEMÁTICA
   4.ANA GABRIELE MACHADO VALENTIMTÉCNICO DE SAÚDE BUCAL
   5.ERISLAINE FERREIRA DE SOUZAPROFESSOR DE PEDAGOGIA
   6.SISSI FERREIRA DOS SANTOSCUIDADOR INFANTIL
   7.ANTONIA KARINE COSTA SOARESATENDENTE DE SAÚDE BUCAL
   8.ALINE DE OLIVEIRA DAMAZIOCUIDADOR INFANTIL
   9.MARIA JANORMA DA SILVA PAULINOPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   10.GABRIEL CESARIO DOS SANTOSPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   11.TAIS MARTINS BANDEIRAAGENTE ADMINISTRATIVO
   12.MICHAEL JERFSON ALVES DE FREITASAUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
   13.DAVID DAYVSON BARROS DE MELOPORTEIRO 
   14.EMANUEL MARQUES OLIVEIRAPROFESSOR LINGUA

PORTUGUESA
   15.WESLLEY BRENO SILVA OLIVEIRAPROFESSOR DE ED. FÍSICA 
   16.TRICEYA GIULLYANE FREIREMERENDEIRA
   17.NAILSON PEREIRA SILVAPORTEIRO
   18.JONAS LIMA MACIELPROFESSOR DE GEOGRAFIA
   19.TOMAZ BERGUE BONINA RIBEIROCIRURGIÃO DENTISTA
  20.FRANCISCO HAROLDO DOS SANTOS DOS SANTOS XAVIER

16
 JUNIORAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

   21.LAYRA CLEMENTINO VIANAMÉDICA
   22.FRANCISCO DIAS DE OLIVEIRAAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
   23.GABRIELA FREIRE QUEIROZCUIDADOR INFANTIL
   24.JEFFERSON CANDIDO DE CARVALHOPROFESSOR DE

GEOGRAFIA
   25.FRANCISCO DURVAL CHAGAS GONÇALVESPROFESSOR DE

PEDAGOGIA
   26.MARIA APARECIDA FREIRE BATISTAPROFESSOR DE MATEMÁTICA
   27.DIOGO DE SOUSA SANTANA PROFESSOR DE HISTÓRIA

14/08/2024 - quarta-feira
  QTIDENOME COMPLETOCARGO

   1.CAIO RAFAEL SANTOS SOUSA LIMAPROFESSOR DE
PEDAGOGIA

  2.JOAO VICTOR MENDONCA SANTANA
 CAVALCANTEENFERMEIRO ATENÇÃO PRIMÁRIA

   3.JEAN PIERRE CAVALCANTE TRIGUEIROPROFESSROE DE
MATEMÁTICA

   4.ALEXANDRE KAWAN SILVA FERRAZVIGILANTE NOTURNO
   5.JOSÉ BRUNIEL SILVA NEVESPROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
   6.ISAAC BELEM ALVES LIMAMÉDICO
   7.AMARO LIMA DA SILVAPROFESSOR DE PEGAGOGIA
   8.MARIA ALVES DE OLIVEIRA NETAPORTEIRA
   9.JOSÉ ABACUQUY DOS SANTOS SILVAPROFESSOR DE

PEGADOGIA
   10.JOSÉ CASSIANO FILHOMOTORISTA CATEGORIA D
   11.GABRIEL RODRIGUES SANTOSPROFESSOR DE HISTÓRIA
   12.CARLOS HENRIQUE FRANCA DE MACEDO GOMESMÉDICO

Art. 2º - Para a realização do exame médico admissional, deverão
estar munidos dos exames de saúde pré-admissionais constantes no
art. 4º deste Edital, perante ao Perito Singular designado pelo
Município, sob pena de renúncia tácita do classificado e,
consequentemente, perda do direito à posse. Para efeito de sua
contratação, fica o candidato sujeito à aprovação em exame médico
admissional.

Art. 3º - Deverão ser apresentados os seguintes exames
necessários para emissão do ASO - Atestado de Saúde Ocupacional;

 a)Hemograma completo;
 b)Colesterol (HDL);
 c)Colesterol (LDL);
 d)Colesterol Total;
 e)Creatinina;

 f)Fosfatase Alcalina;
 g)Glicemia;
 h)Grupo Sanguíneo + Fator RH;

 i)Parasitológico de Fezes;
 j)Raio X de tórax PA com laudo;

 k)Sumário de Urina;
 l)TGO;

 m)TGP;
 n)Triglicerídeos;
 o) Ureia;
 p)VDRL

Art. 5º - Após consulta, o candidato deverá dirigir-se ao
Departamento de Recursos Humanos, no prédio da Prefeitura
Municipal para entrega do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

Cedro-CE, 09 de agosto de 2024

Antônio Dheime da Silva

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1612 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/08/2024

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 2704.012/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0708.002/2024 - GAB                              

Dispõe sobre a exoneração do Supervisor de Atenção Primária da
Secretaria Municipal de Saúde - SMS, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.

CONSIDERANDO requerimento da servidora ANDREA DE OLIVEIRA
MORAIS ocupante de cargo em provimento comissionado, que solicita
exoneração de cargo que ocupa; 

R E S O L V E: 

 Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Sra. ANDREA DE OLIVEIRA MORAIS,
portadora do RG nº 2577414-94 SSP/CE, inscrita no CPF nº 793.957.
323-34, do cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-5, de
SUPERVISOR DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, integrante de estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
PREFEITURA EM 07 DE AGOSTO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
PORTARIA Nº 0808.001/2024 - GAB                          

Dispõe sobre o retorno de licença concedida para
desincompatibilização de servidor público municipal efetivo, e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.
                                                                                                                                                                                                                                   
CONSIDERANDO requerimento da Sr. MANOEL HELDO NETO, que
solicita retorno de Licença concedida de cargo que ocupa para
participar de pleito eleitoral de 2024;

R E S O L V E:

 Art. 1º - RETORNO DE LICENÇA, concedida a título de
desincompatibilização, ao Sr. MANOEL HELDO NETO, portador do RG
nº 322057497, SSP-CE, inscrito no CPF nº 289.446.403-78, ocupante
do quadro de pessoal em provimento efetivo, no cargo de Técnico
Agrícola, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura.

Art. 2º - O servidor deverá apresentar-se a secretaria ao qual é
lotado imediatamente. 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 08 DE AGOSTO DE 2024.

16

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 001.0102/2024 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 001.0102/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal de prestação de Serviços, na
função de Odontóloga, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário de Odontóloga;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, de
acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Assina pela Rescindente: AMYLLA KEYLLA SILVA DIAS; 

Assina pela Rescindenda: Antônia Norma Teclane Marques Lima;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde 

Data da Rescisão: 07/08/2024

Cedro - CE, 09 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1412.001/2023 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 1412.001/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal de prestação de Serviços, na
função de Médico na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário de Médico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, de
acordo com o Parecer Jurídico Nº 2604.002/2023 e Nº 2106.001/2022
- PGM.

Assina pelo Rescindente: ANILTON JORGE DA NOBREGA
GONÇALVES; 

Assina pela Rescindenda: Antônia Norma Teclane Marques Lima;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde 

Data da Rescisão: 07/08/2024

Cedro - CE, 09 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0112.001/2023 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 0112.001/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal de prestação de Serviços, na
função de Médico na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário de Médico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, de
acordo com o Parecer Jurídico Nº 2604.002/2023 e Nº 2106.001/2022
- PGM.

16

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1612 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/08/2024

Assina pelo Rescindente: CARLOS HENRIQUE FRANÇA DE MACEDO
GOMES; 

Assina pela Rescindenda: Antônia Norma Teclane Marques Lima;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde 

Data da Rescisão: 07/08/2024

Cedro - CE, 09 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0910.001/2023 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 0910.001/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal de prestação de Serviços, na
função de Médico na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário de Médico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, de
acordo com o Parecer Jurídico Nº 2604.002/2023 e Nº 2106.001/2022
- PGM.

Assina pelo Rescindente: ISAAC BELEM ALVES LIMA; 

Assina pela Rescindenda: Antônia Norma Teclane Marques Lima;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde 

Data da Rescisão: 07/08/2024

Cedro - CE, 09 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.015/2023 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.015/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal de prestação de Serviços, na
função de Motorista Cat - D na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário de Motorista Cat - D;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, de
acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Assina pelo Rescindente: JOAN LEMOS DE SOUZA; 

Assina pela Rescindenda: Antônia Norma Teclane Marques Lima;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde 

Data da Rescisão: 08/08/2024

Cedro - CE, 09 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0603.003/2024 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 0603.003/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal de prestação de Serviços, na
função de Motorista Cat - D na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário de Motorista Cat - D;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, de
acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Assina pelo Rescindente: JOSE MARCOS SILVA DE LIMA; 

Assina pela Rescindenda: Antônia Norma Teclane Marques Lima;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde 

Data da Rescisão: 07/08/2024

Cedro - CE, 09 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1512.022/2023 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 1512.022/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal de prestação de Serviços, na
função de Motorista Cat - B na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário de Motorista Cat - B;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, de
acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Assina pelo Rescindente: PAULO THIAGO MARTE DA COSTA; 

Assina pela Rescindenda: Antônia Norma Teclane Marques Lima;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde 

Data da Rescisão: 05/08/2024

Cedro - CE, 09 de agosto de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato oriundo
da Dispensa de Licitação Nº  1007.01/2024-03 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NO LEVANTAMENTO FOTOGRÁFICO,
ANÁLISE E DIAGNÓSTICO SITUACIONAL DO "ARQUIVO MORTO",
COM OBJETIVO DE ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO, PROJETO E
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA CAPACITADA PARA ORGANIZAÇÃO
E GERENCIAMENTO DO ARQUIVO GERAL DO MUNICIPIO, JUNTO A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE.

CONTRATANTE: ANA PAULA TEIXEIRA DA SILVA - ORDENADORA
DE DESPESAS DO FUNDO GERAL

CONTRATADA: FRANCISCO CLÁUDIO DE MELO - CONTABILIDADE E
CENTRAL DE SERVIÇOS - ME, com sede na Rua Luiz Rolim, 60,
Centro, CEP: 63.220-000 - Caririaçu - CE, inscrita no CPF/MF nº 13.
663.962/0001-72, representada por seu proprietário o Sr. Francisco
Claudio de Melo, inscrito no CPF nº 836.759.063-53.

16

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1612 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/08/2024

CONTRATO Nº 0508.01/2024-03: valor global de R$ 20.500,00 (vinte
mil e quinhentos reais).

Dotação Orçamentária: 0205.04.122.0002.2.010 e elemento de
despesas 3390.39.00, 

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua
assinatura.

Cedro - CE, 06 de agosto de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo nº 0406.01/2024-02 - Objeto: LOCAÇÃO DO IMÓVEL
LOCALIZADO À RUA JOEL DUARTE PASSOS, Nº 858, ALTO DO
PADEIRO, CEDRO-CE, PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO
DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.
Fundamento Legal: Art. 74, V da Lei nº 14.133 de 01/04/2021.
Declaração de Inexigibilidade em 06 de junho de 2024. ANTÔNIA
NORMA TECLANE MARQUES LIMA. SECRETÁRIA DE SAÚDE.
Proponente: a Sra. MARIA VIANA BEZERRA. Valor Global: R$ 15.000,
00 (Quinze mil reais).

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO
A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro, torna público o
extrato do quinto aditivo ao contrato no. 1602.03/2023-05 decorrente
da Tomada de Preços No. 0206.01/2022-05, cujo objeto é a
CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E CONSTRUÇÃO
DE PASSAGENS MOLHADAS NA ZONA RURAL, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.
CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA -
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.
CONTRATADA: MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  com 
sede  em  Icó/CE,  Loteamento Sol Nascente, No. 123, Bairro Sol
Nascente, CEP: 63.430-000, inscrita no CNPJ sob o No. 44.460.
479/0001-14, neste ato representada por seu sócio administrador o
Sr. Fabrício Bento Nunes, inscrito no CPF sob o No. 049.992.013-99 e
CREA/CE 349853. 
FUNDAMENTACÃO LEGAL: O aditivo do contrato em questão
encontra amparo no artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal e
art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei Federal n° 8.666/93, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores.
DAS ALTERAÇÕES:
VALORES CONTRATADOS
TABELA SEINFRA 27.1 E TABELA SINAPI 11/2021
 "Lote II - Pavimentação em pedra tosca e construção de passagem

molhada no Sítio Vaca Morta, Distrito de Santo Antônio com o valor
global de R$ 611.159,45 (seiscentos e onze mil cento e cinquenta e
nove reais e quarenta e cinco centavos), reequilibrados para as
tabelas SEINFRA 28.1 e SINAPI 05/2024 para R$ 678.763,96
(seiscentos e setenta e oito mil setecentos e sessenta e três reais e
noventa e seis centavos).
 "Lote III - Construção de passagem molhada no Sítio Pitombeira dos

Irineus e na Sede do Distrito de Várzea da Conceição com o valor
global de R$ 519.851,93 (quinhentos e dezenove mil oitocentos e
cinquenta e um reais e noventa e três centavos), reequilibrados para
as tabelas SEINFRA 28.1 e SINAPI 05/2024 para R$ 611.583,61
(seiscentos e onze mil quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e
um centavos).
 "Lote IV - Construção de passagem molhada no Sítio Morcego e no

Sítio Mamoeiro, Distrito de Candeias com o valor global de R$ 673.770,
37 (seiscentos e setenta e três mil setecentos e setenta reais e trinta
e sete centavos), reequilibrados para as tabelas SEINFRA 28.1 e
SINAPI 05/2024 para R$ 845.552,05 (oitocentos e quarenta e cinco mil
quinhentos e cinquenta e dois reais e cinco centavos).  
IMPACTO DO REEQUILÍBRIO

 "Lote II - R$ 67.604,51 (sessenta e sete mil seiscentos e quatro reais
e cinquenta e um centavos).
 "Lote III - R$ 91.731,68 (noventa e um mil setecentos e trinta e um

reais e sessenta e oito centavos).
 "Lote IV - R$ 171.781,68 (cento e setenta e um mil setecentos e

oitenta e um reais e sessenta e oito centavos).
VALOR GLOBAL REEQUILIBRADO R$ 331.117,87 (trezentos e trinta e
um mil cento e dezessete reais e oitenta e sete centavos)
Cedro-CE, 08 de agosto de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5


		2024-08-09T17:22:07-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




